
 

   Alexo             sídlo: xxxxxxxxxxxxxx         kancelář a pošta: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                      xxxxxxxxxxxxxxxx              

   Staniševský   IČ: 63922843    DIČ: CZ6105042317       telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx                                     e-mail: xxxxxxxxxxxxxx  

 

telefon 

 

 
                  
 

    v Praze:  3. října 2022 
V vyřizuje :  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    telefon :  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

    

od 1.1.2023 změna  

sazeb a zasílání faktury 

elektronicky e-mailem 

Vážení uživatelé našeho software.  
Z důvodu dramatického růstu inflace, jsme nuceni, poprvé po 17 letech, upravit ceny našich služeb. A to v souladu 

s body 6.3. a  6.4. „Smlouvy o poskytování navazujících služeb č. 2017 “. 

Část VI. Cenová  a platební ustanovení 
6.3.  Dodavatel si vymezuje právo případně navýšit smluvní cenu uvedenou v bodě 6.2. této 

smlouvy v následujících letech  mírou meziroční inflace. 
6.4. Dodavatel si vymezuje právo případně navýšit všechny smluvní ceny uvedené v bodech 

2.5., 2.7., 3.3.7., 3.4.3. a 3.4.5 této smlouvy v následujících letech  mírou meziroční inflace. 

Cenu jsme neměnili od roku 2005, což je v současnosti  již neudržitelné. Od 1.1.2023 

navyšujeme měsíční cenu za software (o 100,- Kč  z 300,- Kč) na 400,- Kč. Do ceny 

nepromítáme celou inflaci, ale jen 44% z ní. Pokud bychom do ceny promítli celou 

inflaci, byla by cena 527,- Kč za software a měsíc. Zbývajících 56% nárůstu inflace, 
musíme pokrýt z vlastních zdrojů. 

Navýšení se netýká služeb za provozování druhých instalací SW, kde cena zůstává 
nadále 50,- Kč. Nemění se ani  cena u internetové aplikace iKuch.  Případné další 
změny našich služeb naleznete na internetových stránkách www.datax.cz v záložce 
Kontakt - Ceník (http://www.datax.cz/contact.php?subpage=cenik) 
  

software, který užíváte počet 
 cena (Kč) za všechny software a měsíc         

 za jeden software a měsíc  bez DPH navýšení s DPH navýšení 

celkový počet 6  do 31.12.2022            300,- 1.800,-  2.178,-  

u nichž dochází k navýšení  6  od 01.01.2023                        400,- 2.400,- 600,- 2.904,- 726,- 

beze změny ceny 0  při započtení plné inflace       527,- 3.162,- 1.362,- 3.826,- 1.648,- 

,--------,--------,--------,--------,--------,--------,--------,--------,--------,--------, 

¦účetnic-¦faktura-¦        ¦        ¦        ¦drobnos-¦        ¦        ¦        ¦        ¦ 

¦tví MAUS¦ce Alexo¦kuchyňka¦skladník¦majetek ¦ti      ¦pokladna¦knihovna¦skartace¦spisovna¦ 

¦--------¦--------¦--------¦--------¦--------¦--------¦--------¦--------¦--------¦--------¦ 

¦  U017  ¦  A064  ¦  K004  ¦  S112  ¦  M004  ¦  D004  ¦        ¦        ¦        ¦        ¦ 

¦        ¦        ¦        ¦        ¦        ¦        ¦        ¦        ¦        ¦        ¦ 

¦        ¦        ¦        ¦        ¦        ¦        ¦        ¦        ¦        ¦        ¦ 

'--------'--------'--------'--------'--------'--------'--------'--------'--------'--------' 

 

Od 1.1.2023 také zavádíme zasílání faktur elektronickou formou. Jako přílohu k e-mailu. A to ve formátu PDF, 
XML  i ISDOC. K tomu je nutné, abychom znali vaši správnou e-mail adresu, na kterou máme faktury  zasílat. 
Aktuální vaše adresa, která je nám známá, a na kterou bychom vám faktury zasílali, je: 
 
 

Pokud chcete zasílat faktury na jinou adresu, prosím, pošlete nám  informaci  na náš e-mail xxxxxxxxxxxx Stačí, když odešlete 

informaci z e-mailu, na který chcete faktury zasílat. Do předmětu uveďte text FAKTURA. A do textu název vaší organizace, ať 
víme, kdo se pod e-mailem skrývá. Pokud pošlete informaci z jiné e-mail adresy, než z té, na níž se mají faktury zasílat, tak 
uveďte do textu i tu požadovanou adresu. Faktury ve formátu PDF si budete moci případně stáhnout i z našich WEB stránek 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  a to po přihlášení (přihlásit - zadání IČ a čísla smlouvy). 

Za firmu DATAX  

 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: nejsou                                                                        DATAX - programy chytřejší než opice - programy pro lidi

 

  

 

Průměrná meziroční míra inflace (%) dle 

ČNB a cena za SW, pokud by se uvedené 
body smlouvy uplatňovaly každoročně. 
 

 rok inflace cena rok inflace cena 

2004 2.5 300 2014 0.5 381 

2005 2.0 306 2015 0.5 384 

2006 1.5 314 2016 1.0 388 

2007 3.0 323 2017 2.5 397 

2008 6.0 342 2018 2.0 404 

2009 1.5 348 2019 2.5 414 

2010 1.7 354 2020 3.9 430 

2011 2.0 360 2021 4.5 450 

2012 3.5 374 2022 17.1 527 

2013 1.7 380    

  

určeno pro IČ: _00069574     č. smlouvy: 2017          č. jednací: 222017/1 
Střední odborná škola a 

Střední odborné učiliště, 

Městec Králové 
T.G.Masaryka 4 
289 03  Městec Králové 

Ing. Alexo Staniševský 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 


